
1 

 

Usnesení 20. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 3.5.2021 
 

Zastupitelstvo města: 

20/434 

Schvaluje program jednání 

 

20/435 

Schvaluje návrhovou komisi: V. Mužík, J. Dvořák, P. Sklenář 

 

20/436 

Schvaluje ověřovatele zápisu: I. Sochorová, J. Straka 

 

20/437 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 22.3.2021, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

20/438 

K činnosti FV: 

Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov,  konaného 

dne 20.4.2021. 

 

20/439 

K činnosti KV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov,  

konaného dne 19.4.2021. 

 

b) Ukládá radě města:  

1. dále hledat možnosti pořízení programu pro kontrolu plateb, případně pro automatizaci 

procesu kontroly úhrad poplatků za odpad u objektů uvedenými v čl. 2b) OZV č. 2/2020 

2. předložit KV nájemní smlouvu se společností Chodovar spol. s r.o. na objekt čp. 1411 a 

zapracovat do ní jako smluvní omezení přenechání provozovny do podnájmu výhradně se 

souhlasem města Tachov  

3. předložit KV smlouvu se společností Chodovar spol. s r.o. na úhradu ceny za provedené 

opravy objektu čp. 1411 

c) Schvaluje plán činnosti KV na 2. pololetí 2021 

20/440 

Schvaluje „Inventarizační zprávu o závěrečných výsledcích inventarizace majetku města za 

rok 2020“. 

 

20/441 

a) Bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 01/2021.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2021  

 

 



2 

 

20/442 

a) Bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 02/2021.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2021.  

 

20/443 

a) Schvaluje návrh na rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit mládeže, 

tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce  

2021 nad 20.000,- Kč dle příloh. 

 

b) Bere na vědomí rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit mládeže, 

tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2021 do 20.000,- Kč schválené 

usn. č. 1350 Rady města Tachova dne 07.04.2021 dle příloh. 

 

20/444 

Schvaluje Plán rozvoje sportu města Tachova na období 2021 – 2031. 

 

20/445 

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2021, k ochraně nočního klidu. 

 

20/446 Schvaluje změnu původního usnesení č. 19/426 ze dne 22.03.2021. Usnesení se 

doplňuje o odkládací podmínku: návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po ukončení 

udržitelnosti projektu „Tachov - jednostranné chodníky pro pěší v ulicích Okružní a 

Sokolovská“. 

 

20/447 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 87/1 a 87/4 v k.ú. Vítkov u Tachova za účelem 

výstavby rodinného domu, protože v předmětném území je dle územního plánu povinnost 

vypracování komplexní územní studie a město nemá zájem se do té doby nemovitostí 

zbavovat. 

 

20/448 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 65, 66/2, 67/2 v k.ú. Vítkov u Tachova pro účely 

chovu drůbeže, protože z hlediska ochrany přírody a krajiny jsou pozemky registrované jako 

VKP (významný krajinný prvek) s navazujícím lokálním biocentrem ÚSES (územní systém 

ekologické stability). 

 

20/449 Schvaluje záměr odprodeje níže uvedených nemovitostí v k.ú. Vítkov u Tachova pro 

účely obnovy vodních ploch za podmínek stanovených příslušným odborem životního 

prostředí:  

• p.p.č. 90/7 o výměře 38 m2, p.p.č. 65 o výměře 1546 m2, p.p.č. 66/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 

67/2 o výměře 10 m2 za kupní cenu ve výši 128.990 Kč dle znaleckého posudku + DPH v 

platné sazbě, 

• část p.p.č. 260/3 (označení a výměra parcely bude určena na základě geometrického plánu) 

za kupní cenu ve výši 16 Kč/1 m2 dle znaleckého posudku + DPH v platné sazbě. 

Ke kupní ceně bude připočtena náhrada za znalecký posudek č. 1296-03/2021. Geometrický 

plán bude vyhotoven na náklady kupujícího.  

 

20/450 Schvaluje odprodej p.p.č. 77/2 o výměře 83 m2 v k.ú. Oldřichov u Tachova dle GP č. 

392-14/2021 pro E. a J. V., pro účely užívání u budoucí novostavby rodinného domu za kupní 



3 

 

cenu 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Geometrický plán je vyhotoven na náklady 

kupujícího. 

 

20/451 Schvaluje prodej bytové jednotky č. 1142/5 v Tachově, ul. Tovární 1142 o celkové 

výměře 54,89 m
2
 (1+1) včetně podílu o velikosti 1069/10000 na společných částech domu čp. 

1142 a stavební parc. č. 2195/1, tedy nemovitosti zapsané na LV č.  2711 a č. 3709 v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, 

pro obec a katastrální území Tachov, vítězi výběrového řízení p. V. N., Planá, za kupní cenu 

ve výši 961.000,- Kč, s podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov. V případě 

odmítnutí podpisu kupní smlouvy s vybraným vítězem schvaluje uzavření kupní smlouvy 

s druhým účastníkem v pořadí.  

Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 

města. 

 

20/452 

1. Bere na vědomí žádost 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně se sídlem 

Kořen 60, 349 53 Olbramov, IČ: 68782004, která žádá pro své „Středisko Víteček“, 

Plánská 270, Černošín, o poskytnutí dotace na r. 2021 ve výši 40.000,- Kč.  

2. Rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši  30.000,- Kč  na částečnou úhradu nákladů 

vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb terénní osobní asistence, 

registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně na částečnou 

úhradu nákladů na vozidla terénních asistentů „Střediska Víteček“ v r. 2021 – na pohonné 

hmoty, pojištění, opravy a údržbu vozidel.  

3. Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2021 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného v bodě 

2. 

 

20/453 

1. Bere na vědomí žádost Centra sociálních služeb Tachov,  příspěvkové  organizace,  se  

sídlem Americká 242, 347 01 Tachov, IČ: 00377805, o poskytnutí dotace na r. 2021 ve 

výši 42.000,- Kč.  

2. Rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši  40.000,- Kč  na částečnou úhradu nákladů 

vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb registrovaných jako služby 

obecného hospodářského zájmu - odborného sociálního poradenství – na zajištění provozu 

„Rodinné poradny pro manželství, partnerské a mezilidské vztahy Tachov“ v roce 2021. 

3. Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2021 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného v bodě 

2. 

 

20/454 

1. Bere na vědomí žádost CENTRA HÁJEK z.ú., se sídlem Křimická 756, 330 27 

Vejprnice, IČ: 22845798, pro svoji provozovnu Šťáhlavice 158, 332 02 Šťáhlavy, o 

poskytnutí dotace na r. 2021 ve výši 24.000,- Kč.  

2.  Rozhoduje neposkytnout žadateli dotaci na zajištění poskytování sociálních služeb 

registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu – sociální rehabilitace – 

konkrétně na částečné pokrytí nákladů střediska „sociální rehabilitace“ v oblasti 

komunikace (internet, telefony, poštovné) v roce 2021, protože žadatel neposkytuje služby 

občanům města. 

 



4 

 

20/455 

Schvaluje předložené  „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2021“ 

mezi Městem Tachov a subjektem: 

 

KOTEC o.p.s., Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 26648415  

a) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 190.000,- Kč na sociální služby obecného 

hospodářského zájmu,  

b) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na fakultativní činnosti. 

 

20/456 

Schvaluje předloženou darovací smlouvu mezi Městem Tachov a Hospicem Sv. Jiří, o.p.s., se 

sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 22729909, provozovnou Tachov – nám. Republiky 

70, PSČ: 347 01, na částku 300.000,- Kč, která je součástí schváleného rozpočtu na rok 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Josef Horáček                                                                   Mgr. Ladislav Macák            

   místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


